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２－１０　自転車関係事故
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２年 ３年１年

幼児

138,459

+3,150 

135,309

14,458

6年 109 18,353

-1,386 -116 

２－２　事故類型の特徴
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２－１ 月別人身事故件数 6年 7年 高砂の事故類型（令和７年１2月末）の特徴

(自転車対車両を含む）

人対車両の事故で 横断中 による事故が １３件

（前年同期比－１１件）と 減少 しています。

車両相互の事故で 追突 の事故が ６３件

（前年同期比－１７件） と 減少 しています。

来年４月から

自転車への青切符の導入！

ほかにもたくさんの

違反があります。

詳しくは

こちら→

交通反則通告制度
対象は16歳以上

携帯電話の使用等（保持）

一時不停止

例年、１月・２月のこの時期は、早朝、散歩等で歩行中の

高齢者の死亡事故や重傷事故が多発します。

日の出時間前などの周辺が暗い時間帯は、ドライバーか

ら見て、歩行者が発見しにくく、特に注意が必要です！

ダイヤマーク知っていますか？

このマークの先には、

横断歩道があることを示す道路標示です。


